² Zie ← BP 1182 p 439r 06 do 26-05-1401, belofte om 40 nieuwe Gelre gulden op 15-08-1401 te betalen, 50 nieuwe Gelre gulden op 11-11-1401 en 50 nieuwe Gelre gulden op 26-03-1402.

³ Zie → BP 1183 f 097v 04 za 03-03-1403, zelfde overdracht, echter niet afgewerkt contract: geen testes of datum vermeld.

hadden aan wijlen voornoemde Nijcholaus.

Heijlwigis (dg: f) relictā quondam Nijcholai filii quondam Johannis dicti Alarts soen palam (dg: re) quitavit 'Bertholomeum dictum Meus filium Bartholomei dicti Meus Wedigen et suos in hoc condebitorēs ab omnibus pecuniarum summis quas primodictus Bartholomeus et sui in hoc condebitorēs promiserant pridem dicto quondam Nijcholao in litteris scabinorum de Busco ut dicebat. Testes (dg: da) Scilder et Brueder datum (dg: sa) secunda post invocavit.

1183 f.104r.

in crastino Thome: zaterdag 22-12-1403.
 secunda post reminiscere: maandag 12-03-1403.
 tertia post reminiscere: dinsdag 13-03-1403.
 quarta post reminiscere: woensdag 14-03-1403.
 quinta post reminiscere: donderdag 15-03-1403.

BP 1183 f 104r 01 za 22-12-1403. (dg: ma 12-03-1403)

Wiskinus zvw Theodericus gnd Neve machtigde zijn zoon Theodericus Neve en Ghibo Molle zvw Ghibo al zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen.

Wiskinus filius quondam Theoderici dicti Neve dedit potestatem (dg: Johanni filio Wolphardi et Henrico Maelghijs filio dicti Wiskini) #Theoderico Neve suo filio et Ghiboni Molle filio quondam Ghibonis# seu eorum alteri plenam potestatem monendi omnes #suos# census redditus pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur (dg: et i) usque ad revocationem. Testes (dg: Uden et Scilder datum secunda post reminiscere) Coptiten et Heijme datum in crastino Thome.

BP 1183 f 104r 02 ma 12-03-1403.

Johannes die Yoede zv Petrus, zijn zoon Petrus en Johannes van Keent beloofden aan Ghiselbertus nzvw hr Godefridus van Audenhoven priester 20 oude schilden geld van de keizer of van de koning van Frankrijk of de waarde, met Pasen aanstaande (zo 15-04-1403) te betalen, 20 oude schilden geld van de keizer of van de koning van Frankrijk of de waarde, met Pasen over een jaar (zo 30-03-1404), en 320 oude schilden geld van de keizer of van de koning van Frankrijk of de waarde, met Pasen over 2 jaar (zo 19-04-1405).

Johannes die Yoede filius Petri et Petrus eius filius et Johannes de Keent promiserunt indivisi super habita et habenda Ghiselberto filio naturali quondam domini Godefridi de Audenhoven presbitri viginti aude scilde monete (dg: inp) imperatoris vel monete regis Francie seu valorem ad pascha proxime futurum atque viginti aude scilde monete imperatoris vel monete regis Francie seu valorem a festo pasche proxime (dg: futuro) futuro ultra annum atque trecentos et viginti aude scilde monete imperatoris vel monete regis Francie seu valorem a festo pasche proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes Aa et Uden datum secunda post reminiscere.

BP 1183 f 104r 03 ma 12-03-1403.

De twee eersten beloofden voornoemde Johannes van Keent schadeloos te houden.

Duo primi promiserunt indivisi super habita et habenda dictum Johannem de Keent indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 104r 04 di 13-03-1403.

Henricus van Achel zv Ghevardus beloofde aan Johannes van Amelroden 32 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 gulden

gerekend, na maning te betalen.

Henricus de Achel filius Ghevardi promisit super omnia Johanni de Amelroden XXXII nij Gelre 'scilicet X Vleems placken vel IX boddrager pro quolibet computato ad monitionem persolvendos. Testes Coptiten et Broder datum tercia post reminiscere.

BP 1183 f 104r 05 di 13-03-1403.

Johannes van Herlaer zvw hr Gerardus heer van Merewijc ridder droeg al zijn roerende en gerede goederen over aan Bartholomeus zvw Nijcholaus Spirinc.

Johannes de Herlaer (dg: omnia) filius domini quondam Gerardi #domini# de Merewijc militis omnia et singula sua (dg: mo) bona mobilia et parata quocumque locorum consistentia legitime supportavit Bartholomeo filio quondam Nijcholai Spirinc promittens ratam servare. Testes Coptiten et Willelmus datum supra.

BP 1183 f 104r 06 wo 14-03-1403.

Johannes van Ghemert beloofde aan Johannes van Padbroec een lijfrente van 40 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 nieuwe gulden gerekend, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een hoeve van wijlen Rutgherus Teijen soen, nu aan eerstgenoemde Johannes behorend, in Berghem, ter plaatse gnd Duer. Voornoemde Johannes van Padbroec kan de rente pas manen na overlijden van voornoemde Johannes van Ghemert.

Johannes de (dg: Padbroec) Ghemert promisit ut debitor principalis se daturum (dg: d) et soluturum Johanni de Padbroec annum et vitalem pensionem XL nij Gelre 'scilicet X (dg: Ge) Vleemsche placken seu IX boddrager pro quolibet (dg: s) nij gulden computato anno quolibet #mediatim nativitatis et mediatim Johannis# ad vitam dicti Johannis de Padbroec et non ultra ex quodam manso (dg: s) quondam Rutgheri Teijen soen (dg: sito in parochia d .. de Duer) nunc ad primodictum Johannem spectante sito in parochia de (dg: Duer) #Berchen in loco dicto Duer# atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum in dicta parochia consistentibus ut dicebat promittens super omnia warandiam et sufficientem facere tali conditione quod dictus Johannes de Padbroec dictam pensionem non levabit nec levare poterit nec prosequi nisi post obitum 'primodicti Johannis de Ghemert hoc adiuncto quod post obitum dicti Johannis de Padbroec totum erit quitus. Testes Coptiten et Scilder datum quarta post reminiscere.

BP 1183 f 104r 07 do 15-03-1403.

Henricus Ghestken zvw Henricus Ghestken gaf uit aan Petrus zvw Johannes Mannart (1) een stukje land van de gemeint van Erp, in Erp, ter plaatse gnd die Cussellaer, tussen voornoemde Petrus enerzijds en de landweer van Erp anderzijds, met het bij dit stukje behorende deel in de landweer; de uitgifte geschiedde voor de last die bij dit stukje hoort in de landweer, en thans voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Erp, met Lichtmis op het stukje land te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Petrus tot onderpand (2) een huis, tuin en aanliggend kamp van wijlen voornoemde Johannes Mannart, nu aan voornoemde Petrus behorend, in Erp, naast voornoemd stukje land.

Henricus Ghestken filius quondam Henrici Ghestken (dg: quoddam domi) particulam terre communitatis de (dg: de) Erpe situm' in parochia de Erpe ad locum dictum die Cussellaer inter hereditatem Petri filii quondam Johannis Mannart ex uno et inter munimen dictum landweer de Erpe ex alio simul cum parte ad dictam particulam terre spectante in munimine de Erpe predicto ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Petro predicto ab eodem Petro hereditarie possidendam pro onere ad dictam (dg: partem)

#particulam terre# spectante in dicto munimine de Erpe tenendo et observando etc et pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mensure de Erpe danda sibi ab alio purificationis et supra predictam particulam terre tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem domum et ortum (dg: dicti Petri) et campum sibi adiacentem dicti quondam Johannis Mannart nunc ad dictum Petrum spectantes #sitam' in dicta parochia# 'inter (dg: hereditatem h) dictam particulam terre prout dictus quondam Johannes Mannart in eisdem decessit ut dicebat ad pignus imposuit (dg: promittens). Testes Egidius et Willelmus datum quinta post reminiscere.

BP 1183 f 104r 08 do 15-03-1403.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (vr 02-02-1403), met 14 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer {niet afgewerkte akte}.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum festum purificationis proxime preteritum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XIII novis Gelre gulden vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno.

1183 f.104v.

quinta post reminiscere: donderdag 15-03-1403.

BP 1183 f 104v 01 do 15-03-1403.

Beatrix dvw Walterus Otten soen beloofde aan Johannes zvw Theodericus die Wolf een n-erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Goirle op de onderpanden te leveren, gaande uit een huis, tuin en 4 lopen aangelegen roggeland, in Goirle, tussen Laurencius Everarts enerzijds en een beemd van voornoemde 'Elizabeth anderzijds, met beide einden strekkend aan erfgoederen gnd die Hoevelen {niet afgewerkt contract}.

-.

Beatrix filia quondam Walteri Otten soen (dg: relictam quondam) cum tutore (dg: hereditarie vendidit) #promisit se daturam et soluturam# Johanni filio quondam Theoderici die Wolf hereditariam paccionem trium lopinorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Goerle supra hereditates infrascriptas tradendam ex domo et orto quatuor lopinatis terre siliginee sibi adiacentibus dicte Beatricis sitis in parochia de Goerle inter hereditatem Laurencii Everarts ex uno et inter pratum dicte 'Elizabeth ex alio tendentibus cum utroque fine ad hereditates dictas die Hoevelen ut dicebat.

BP 1183 f 104v 02 do 15-03-1403.

Johannes van Os zvw Petrus van Os van Ghewanden verkocht aan Ludovicus gnd Lode zv Ludovicus gnd Lode Coenen soen ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd die Delen, tussen Emondus van Hellu enerzijds en Vastradus van Berkel Heijnmans soen anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen, binnenlands gelegen.

Johannes de Os filius quondam Petri de Os de Ghewanden dimidium jucer terre situm in parochia de Maren ad locum dictum die (dg: Lo) Delen inter hereditatem Emondi de Hellu ex uno et inter hereditatem Vastradi de Berkel Heijnmans soen ex alio (dg: ut dicebat l) in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Ludovico dicto Lode #filio Ludovici dicti Lode# Coenen soen promittens super omnia warandiam et omnem obligationem deponere exceptis zegedijken aqueductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus et infra terram sitis. (dg: testes

datum supra) Testes Egidius et Wil datum quinta post reminiscere.

BP 1183 f 104v 03 do 15-03-1403.

Voornoemde Ludovicus koper en zijn vader Ludovicus beloofden aan Johannes van Ghewanden 24 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Dictus Ludovicus emptor et Ludovicus eius pater promiserunt indivisi super omnia Johanni de Ghewanden XXIIII novos Gelre gulden vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 104v 04 do 15-03-1403.

Albertus gnd Aeb Mutsart verpachtte aan Florencius van den Velde zvw Ghisbertus Beertken van den Velde een hoeve van wijlen Johannes Truden soen, in Schijndel, ter plaatse gnd in het Lijesscot, zoals wijlen voornoemde Johannes Truden soen daarin was overleden, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 03-06-1403), per jaar voor 3 oude groten aan de hertog en 1 oude groot aan de naburen van Schijndel, en voor 36 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, minus voornoemde 4 oude groten, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Lichtmis. Florencius zal de gebouwen onderhouden van dak en wanden. Florencius zal elk van de 6 jaar op de gebouwen 4 vimmen stro dekken; als hij daarbij latten en spijkers nodig heeft, zal Albertus die leveren. Florencius zal elk van de 6 jaar 30 roeden sloot uitgraven tot aan de oude bodem. Zouden de gebouwen door onachtzaamheid van Florencius of zijn gezin verloren gaan, dan zal Florencius die opnieuw opbouwen in dezelfde staat als ze nu zijn. Florencius zal geen mest van de hoeve afvoeren. Florencius mag geen hout zagen, tenzij wilgenhout en "wervenhout" dat hij nodig heeft voor het onderhoud van de omheiningen. Alle beesten op de hoeve zijn van Florencius. Florencius zal in het zevende jaar met de hoeve doorgaan, in dat jaar de helft van de oogst hebben en de hoeve dan te pachtersrecht betelen. Albertus zal de gebouwen uiterlijk met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403) herstellen. Albertus zal op de beemden van de hoeve gedurende deze tijd, na half mei aanstaande, geen beesten laten weiden.

Albertus dictus Aeb Mutsart quemdam mansum quondam Johannis Truden soen situm in parochia de Scijnle ad locum dictum int Lijesscot simul cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: ut dicebat) prout dictus quondam Johannes Truden soen in premissis decessit ut dicebat dedit ad annum pactum Florencio van den Velde filio quondam Ghisberti Beertken van den Velde ab eodem ad spacium sex annorum (dg: possidendum et habendum anno quoli) festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium possidendum et habendum anno quolibet dictorum sex annorum pro tribus aude grossis domino duci et pro uno aude grosso vicinis de Scijnle prius exinde solvendis dandis etc #et# pro XXXVI novis Gelre gulden vel valorem minus quatuor grossis antiquis predictis dandis sibi ab alio quolibet dictorum sex annorum (dg: purificationis) mediatim Johannis et mediatim purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro (dg: item pro dicto) additis conditionibus sequentibus (dg: quod) primo quod dictus Florencius edificia dicti mansi in bona dispositione tenebit de tecto et parietibus dicto spacio pendente item quod dictus Florencius quolibet dictorum sex annorum teget supra edificia dicti mansi quatuor vimas (dg: s) straminis et si ipse in conservatione indiguerit tegulis et clavis illos dictus Albertus dicto Florencio administrabit item quod dictus Florencius #quolibet dictorum sex annorum# fodiet aut fodi faciet XXX virgatas fossatorum de fossatis dicti mansi cum suis attinentiis usque ad antiquum fundum fossatorum item (dg: quod) si edificia dicti mansi dicto spacio pendente per incuriam (dg: dicta) seu 'negligentiam dicti Florencii aut eius familie comburentur vel annullarentur quod tunc dictus Florencius huiusmodi edificia reedificabit et reparabit in eadem

valore secundum jam sunt ibidem item quod Florencius dicto spacio pendente non deducet fimum de manso predicto cum suis attinentiis item quod dictus Florencius non poterit secare vel scindere aliqua ligna supra predictum mansum cum suis attinentiis nisi ligna salicea et ligna dicta wervenhout quibus indigebit supra predictum mansum pro conservatione sepium #dicto spacio pendente# item quod omnes bestie que erunt dicto spacio pendente supra predictum mansum erunt solummodo dicti Florencii item quod dictus Florencius septimo anno videlicet anno dictos sex annos sine medio sequente perget de manso predicto et habebit medios fructus et colet dictum mansum ad jus coloni item quod dictus Albertus edificia dicti mansi infra hinc et festum Johannis proxime futurum laudabiliter eriget et reparabit #{hier BP 1183 f 104v 05 invoegen# promittens super omnia warandiam mediantibus conditionibus suprascriptis et aliam obligationem deponere et alter super omnia repromisit et dictas conditiones adimplere. Testes datum supra.

BP 1183 f 104v 05 do 15-03-1403.

{Invoegen in BP 1183 f 104v 04}.

item quod dictus Albertus prata dicti mansi non depascet dicto spacio pendente (dg: ultra) #post# medium mensis maii proxime futuri.

1183 f.105r.

quinta post reminiscere: donderdag 15-03-1403.

in crastino penthecostes: maandag 04-06-1403.

BP 1183 f 105r 01 do 15-03-1403.

Godescalcus zvw Elijas zvw Egidius Scoerwegge droeg over aan Henricus Wouters soen van Vlijmen een huis en tuin, in Vught Sint-Lambertus, naast het kerkhof van de kerk van Sint-Lambertus enerzijds en een gemene weg aldaar anderzijds, aan voornoemde Elijas uitgegeven door Mathijas zvw Ghibo Sceremer en zijn zwager Hermannus Ketelleer de jongere voor een b-erfcijns van 45 schelling geld. Katherina minderjarige dwv Johannes zvw voornoemde Elijas zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

Godescalcus filius quondam Elije filii quondam Egidii Scoerwegge domum et ortum sitos in Vucht in parochia sancti Lamberti contigue juxta atrium ecclesie beati Lamberti ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio datos ad censum (dg: pactum) dicte' Elije a Mathija filio quondam Ghibonis Sceremer et Hermannus Ketelleer (dg: junio) juniore eius sororio (dg: proi) scilicet pro hereditario censu XLV solidorum monete prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Wouters soen de Vlijmen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Elije et quorumcumque heredum suorum deponere excepto censu predicto in dictis litteris contento promisit insuper super omnia quod ipse Katherinam filiam quondam Johannis filii dicti quondam Elije quamcito ad annos pubertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dicti Henrici hereditarie faciet renuntiare. Testes Egidius et Nijcholaus datum quinta post reminiscere.

BP 1183 f 105r 02 ma 04-06-1403.

Henricus zvw Matheus Elijaes soen verwerkte, in aanwezigheid van voornoemde koper, zijn recht tot vernaderen.

{Later ertussen geschreven}.

Henricus filius quondam Mathei Elijaes soen #in presentia dicti emptoris# prebuit et reportavit. Testes Henricus et Wil datum in crastino penthecostes.

BP 1183 f 105r 03 do 15-03-1403.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Godescalcus 18½ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, een helft

te betalen met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) en de andere helft met Kerstmis over een jaar (do 25-12-1404).

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Godescalco XVIII et dimidium novos Gelre gulden videlicet novem boddrager vel X Vlemsche placken pro quolibet gulden computato mediatim nativitatis Domini #proxime futurum# et mediatim a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 105r 04 do 15-03-1403.

Johannes Jans soen van Essche ev Bela dvw Everardus van den Haghe droeg over aan Gerardus zvw voornoemde Everardus en Henricus zvw Godefridus Crumme (1) alle goederen, die aan voornoemde Johannes en zijn vrouw gekomen waren na overlijden van voornoemde Everardus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Agnes wv voornoemde Everardus, (2) alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van Johannes en Agnes, kvw voornoemde Everardus en Agnes, (3) alle goederen, die aan hen zullen komen na overlijden van Willelmus zvw voornoemde Everardus.

Johannes Jans soen de Essche maritus et tutor legitimus Bele sue uxoris filie quondam Everardi van den Haghe omnia et singula bona sibi et dicte sue uxori de morte dicti quondam Everardi advoluta et post mortem Agnetis relicte dicti quondam Everardi advolvenda atque omnia et singula bona sibi de morte quondam Johannis et Agnetis liberorum quondam Everardi et Agnetis predictorum advoluta atque omnia et singula bona sibi de morte Willelmi filii dicti quondam Everardi advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo filio dicti quondam Everardi et Henrico filio quondam Godefridi Crumme promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Bele sue uxoris et quorumcumque liberorum eiusdem Bele deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 105r 05 do 15-03-1403.

Johannes van Dommellen droeg over aan Theodericus Scout de helft van 40 Stramprooise gulden, aan hem en Willelmus van den Arennest beloofd door Emondus zv Albertus Buc.

Johannes de Dommellen medietatem XL florenorum aureorum communiter Stramproedsche gulden vocatorum boni auri et justis ponderis promisso[rum] sibi et Willelmo van den Arennest ab Emondo filio Alberti Buc prout in litteris legitime supportavit Theoderico Scout cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1183 f 105r 06 do 15-03-1403.

Johannes van Vlierden zvw Danijel van Vlierden, voor Walterus zvw Amelius zvw Petrus die Heirt, gaf uit aan Walterus zvw Gobelinus van Ghestel (1) een erfgoed, overal 33 voet breed, in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Vughterstraat voor de huizinge van wijlen Arnoldus Berwout naar de stadsmuur, tussen erfgoed van Henricus van der Heijden enerzijds en erfgoed van Nijcholaus gnd Coel Cnoden soen van Vucht anderzijds, strekkend vanaf voornoemd straatje achterwaarts tot aan het gemene water aldaar, welk eerstgenoemd erfgoed wijlen voornoemde Amelius gekocht had van voornoemde Henricus van der Heijden zvw Gerardus van den Grave, met de gebouwen, (2) de helft met de gebouwen van een erfgoed, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Vughterstraat voor het woonhuis van wijlen Arnoldus Berwout naar de stadsmuur, tussen erfgoed van kv Laurencius van Bruggen enerzijds en erfgoed van Henricus van der Heijden anderzijds, te weten de helft naast erfgoed van kvw Laurencius, welke helft wijlen voornoemde Amelius verworven had van Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus Cnoden soen van Vucht; de uitgifte geschiedde voor 2 nieuwe Gelderse gulden geld van graaf Willelmus ~~of~~ de waarde, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst over een jaar (di 24-06-

1404). Zodra voornoemde Walterus meerderjarig is, zal hij met de uitgifte instemmen.

Johannes de Vlierden filius quondam Danijelis de Vlierden pro Waltero filio quondam Amelii filii quondam Petri die Heirt quamdam hereditatem XXXIII (dg: tdi) pedatas ubique in latitudine continentem sitam in Busco in viculo tendente a vico Vuchtensi ante habitationem quondam Arnoldi Berwout versus murum opidi de Busco inter hereditatem Henrici van der Heijden ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Coel Cnoden soen de Vucht ex alio tendentem a (dg: communi p) dicto viculo retrorsum ad communem aquam ibidem quam hereditatem primodictam dictus quondam Amelius erga predictum Henricum van der Heijden filium quondam Gerardi van den Grave emendo acquisierat prout in litteris quas vidimus simul cum edificiis in premissis consistentibus item medietatem cum suis edificiis cuiusdam hereditatis site in Busco in vico tendente a vico Vuchtensi ante domum habitationis quondam Arnoldi Berwout versus murum opidi de Busco inter hereditatem liberorum Laurencii de Bruggen ex uno et inter hereditatem Henrici van der Heijden ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Laurencii quam medietatem cum suis edificiis dictus quondam Amelius erga Nijcholaum dictum Coel filium quondam Arnoldi Cnoden soen de Vucht acquisierat prout in litteris quas vidimus (dg: simul cum) simul cum litteris #et aliis# et jure dicto Waltero in (dg: premissis #dictis litteris et aliis#) competente ut dicebat dedit ad hereditarium censum Waltero filio quondam Gobelini de Ghestel hereditarie possidendas pro duobus novis Gelre gulden (dg: quales jam ad bursam currunt vel) #monete ducis Willelmi# valorem dandis dicto Waltero ab alio nativitatis Johannis (dg: j) et pro primo termino a Johannis proxime futuro ultra annum ex premissis promittens super omnia quod Walterus ratam servabit et (dg: ob) aliam obligationem ex parte (dg: sui) dicti quondam Amelii et dicti Walteri et quorumcumque heredum eiusdem Walteri deponere et (dg: alter) quod ipse dictum Walterum quamcito ad annos pervenerit dicte donationi ad censum faciet consentire et ipsam ratam servare et alter repromisit. Testes (?dg: da) Egidius et Wil datum supra.

BP 1183 f 105r 07 do 15-03-1403.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde Johannes 35 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) te betalen.

Dictus Walterus promisit super omnia dicto Johanni XXXV novos Gelre gulden vel valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 105r 08 do 15-03-1403.

Hermannus van Os beloofde aan Johannes van Berze zvw Gerardus 17¼ nobel, 4 nieuwe Gelderse gulden zoals die nu gaan voor 1 nobel gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 03-06-1403) te betalen.

(dg: dicto) Hermannus de Os promisit super omnia Johanni de Berze filio quondam Gerardi XVII nobel et quartam 'unius [nobel] quatuor novis Gelre gulden quales jam currunt pro quolibet nobel computatis ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes [et] Wil datum supra.

1183 f.105v.

quinta post reminiscere: donderdag 15-03-1403.

quarta post judica: woensdag 04-04-1403.

BP 1183 f 105v 01 do 15-03-1403.

Katherina dvw Henricus van Stiphout wv Johannes Witmeri gaf uit aan Johannes van Ranst zvw Henricus zvw voornoemde Henricus van Stiphout de helft, die aan haar gekomen was na overlijden van haar broer Walterus zvw

voornoemde Henricus, in een hoeve van wijlen voornoemde Walterus, in Erp, ter plaatse gnd Hackenem, zoals voornoemde Walterus daarin was overleden; de uitgifte geschiedde voor de lasten die wijlen voornoemde Walterus uit deze helft had, en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis op de brug van Erp te leveren. Voornoemde Katherina en met haar haar schoonzoon Theodericus Jans soen van Tuijl beloofden lasten af te handelen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Johannes van Ranst de andere helft van de hoeve, die aan hem behoort, tot onderpand. Voornoemde Katherina zal de pacht gedurende haar leven bezitten, en daarna gaat de pacht over naar haar naaste erfgenamen. Katherina zal de pacht niet verkopen, vervreemden of bezwaren, tenzij genoodzaakt, als die noodzaak met twee getuigen wordt aangetoond. De brief van Johannes overhandigen aan Gerardus zv Theodericus van Boerdonc⁴.

Littera Johannis tradatur Gerardo filio Theoderici de Boerdonc.
Katherina (dg: relicta quondam Johannis Witmeri) filia quondam Henrici de Stiphout #relicte' quondam Johannis Witmeri cum tutore# (dg: Theodericus et Johannes) medietatem (dg: ad se spect) sibi de morte quondam Walteri sui fratris filii dicti quondam Henrici successione advolutam in quodam manso dicti quondam Walteri (dg: dicto op Hackenem) sito in parochia de Erpe ad locum dictum Hackenem atque in attinentiis dicti mansi singulis et universis prout dictus quondam Walterus in eisdem decessit ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni de Ranst filio quondam Henrici filii dicti quondam Henrici de Stiphout ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus que dictus quondam Walterus ex dicta medietate solvere consuevit et tenebatur facere dandis solvendis et faciendis (dg: here) etc et pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Erpe danda sibi ab alio purificationis et supra (dg: man) pontem de Erpe tradenda ex premissis promittens cum tutore et cum eo¹ Theodericus Jans soen de Tuijl gener dicte Katherine indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit #{hier BP 1183 f 105v 02 invoegen}# tali annexa conditione 'annexa quod dicta Katherina dictam paccionem integraliter habebit ad eius vitam et non ultra et post decessum eius ad proximores heredes eiusdem Katherine devolvendam et dicta Katherina dictam paccionem non vendet nec alienabit nec obligabit nisi in articulo necessitatis in quantum huiusdem necessitates probantur per duos testes 'condeneos. Testes Egidius et Nijcholaus datum quinta post reminiscere.